
 

 

 

 

 

934 

16:27 

16:44 

16:44 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

17:40 

ואראפרשת   

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

ים ויְַּעֲ  ל הָאֲנָשִּ ד הָעֲבדָֹה עַּ כְבַּ שׂוּ בָהּ ואְַל "תִּ

בְרֵי שָקֶר"  )שמות ה, ט( יִּשְעוּ בְדִּ

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

הוא פועל כל זאת ועוד רק כדי שהאדם חלילה 
לא יקום ממצבו הרוחני, שלא יעצור לרגע 
ממרוצת החיים ואז הוא עלול לעשות חשבון 

 נפש ולתקן את דרכיו.
 

בעולם הוא לא  עלינו לזכור כי תפקידנו
לאפשר חלילה ליצר הרע להוציא את זממו 

 אל הפועל. 
 

אנחנו צריכים לעצור ממרוצת החיים, לחשוב 
על מצבנו, להתגבר, להתבונן ולהילחם בכל 

 עוז על חיינו הרוחניים ועל חירותנו הנפשית.
 

יא אֶתְכֶם " מּוֹצִּ י אֲנִּי ה' אֱלֹקֵיכֶם הַּ עְתֶם כִּ וִּידַּ
בְלוֹת ת סִּ חַּ תַּ צְרָיִּם מִּ  )שמות ו, ז(. "מִּ

 

השם יתברך לעד ולעולמי עולמים הבטיח כאן 
הבטחה, כי לא זו בלבד שבני ישראל יגאלו 

אלא הם גם יכירו וידעו כי השם ממצרים, 
 . יתברך הוא זה שגאל אותם

 

הגאולה תגביר ותעמיק בעם ישראל את 
ההכרה והאמונה באלוקים, מכיוון שזאת 

להכיר התכלית של הגאולות והישועות, 
 ולדעת על ידן מי הגואל והמושיע האמיתי
)מעובד מתוך הספר 'שפת אמת' של האדמו"ר רבי 

 יהודה אריה לייב אלתר מגור(
 

 גה'תשפ" טבת חכ" 

 

 

ש   רָּ אֵרָּ ת פָּ תְבוֹנְנוּת חוֹבַּ  - אוָּ הִּ  תהַּ

18:08 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 וב"ב     רינה בת סימי    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 קסנש בת דגטורחל ברכה בת פדילה דליה    
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית
   איתנה  

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

נראה שאנחנו יכולים ללמוד מהנהגתו של 
פרעה לקח חשוב ביותר שנוגע לחיינו דבר 

 ביומו.יום 
 

מה בעצם פרעה ביקש  -אם נתבונן ונחשוב
פרעה רצה למנוע מבני ישראל זמן  להשיג?

 פנוי. 
 

שלא יווצר מצב שבני ישראל יחשבו על 
מצבם הקשה. כך הוא ימנע מהם 
מלהתקומם ולנסות לחולל מהפך במצבם 

 העגום. 
 

לשם כך הוא הכביד עליהם את עול העבודה. 
פוסק ומנע כך נוצר מצב שהעיסוק הבלתי 

מהם אפילו רגע אחד של הרהור ומחשבה 
 על מצבם.

 

כידוע פרעה מסמל את היצר הרע. הדמיון 
בין שניהם בא לידי ביטוי גם בנקודה הזו. 

 היצר הרע מתנהג בדיוק כמו פרעה.
 

יצר הרע חושש מפני הרגע שבו האדם יעשה 
חשבון נפש, יתעשת ויבין את שפלות מצבו. 

ם מהמצב בו הוא הרי אז האדם ינסה לקו
 נמצא ולתקן את המעוות.

 

לכן הוא דואג להעסיק אותו בהבלים כאלו 
ואחרים, כדי לוודא שלא תהיה לאדם אפילו 
דקה אחת פנויה להרהור של תשובה 
להתעוררות רוחנית כדי שלא יוכל להגיע 

" יש קונה עולמו בשעה אחתלידי מצב של "
 .)מסכת עבודה זרה דף יז(

 

ת האדם בטרדות שונות: יצר הרע מעסיק א
בבעיות פרנסה, בצער גידול ילדים ובעיות 

 רבות. כך הוא מייגע אותו במשך כל היום.

17:37 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 אורי חיים בן שליולילד 

 

 

17:37 

 

18:13 

18:08 

16:47 

 

17:40 

 

 יצחק בן רבקה ז"ללע"נ 

 

 

18:12 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 משקאות וויסקי כשרים ואלו לא?כיצד ניתן לדעת אלו 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

ישון הוא תהליך שבו נותנים למשקה 'לנוח' בכלי קיבול כלשהו לאורך זמן, על מנת לאפשר לתהליכים טבעיים שונים 
 כאשר היצרנים עושים זאת הם קוראים לתהליך 'פינש'.  .להתרחש ולשפר את התכונות שלו

 

]כיתובים אלו יופיעו על וויסקי סקוטי  כל וויסקי שמופיע על תווית הבקבוק שלו אחד מהכיתובים הבאים לא מאושר.
 מסוג סינגל מאלט. יש לציין כי לעיתים זה לא מופיע בתווית[:

DOUBLE MATURATION יישון כפול = 
TWO WOOD DOUBLE WOOD  שני חביות = 

SPECIAL FINISHגימור מיוחד בד"כ מעט יין לארומה = 
SHERRY CASKSיין שרי = 

PORT CASKSיין מפורטוגל = 
MADEIRA CASKSיין חזק בתוספת אלכוהול למניעת תסיסה = 

MATURED IN TWO WOODSעבר יישון בשתי חביות = 
 

 באופן כללי המותגים הבאים מאושרים לשימוש:
 IBBLSשמעניק כשרות לוויסקי זה התריע בשנת ה'תשע"ה שהכשרות ניתנה רק למוצרי חברת  OKג'וני וולקר ]כשרות

והדבר מוטבע בתווית האחורית המקורית של הוויסקי ולא מצוינת בעזרת מדבקה[, ג'י בי, שיבאס, בלנטיינס, ג'ק דניאל. 
וויסקי אירי שניתן להשתמש ]הדבר נבדק ע"י בית הדין לונדון[: ג'ימסון, מידלטון, פאדי, פאורס וטולמר וכן יש כמה סוגי 

 דאו.

 
 

שקיבל התקף לב קשה מאוד. רופאים  )אחיו של מרן הגאון רבי שלמה זלמן אוירבך זצ"ל(מעשה שהיה עם הגאון רבי דוד אוירבך 
שטיפלו בו הרימו ידיים. הם אמרו לאשתו שככל הנראה זה הלילה האחרון שלו. מה שנותר לה זה רק להתפלל לה' ואולי 

 יהיה איזה נס. היא ישבה בחוץ ובכתה נוראות. 
 

לפתע קרוב משפחה הגיע לבקר. הוא ראה אותה בוכה בכי תמרורים ולכן הוא שאל: "מה קרה?". היא סיפרה לו את דברי 
)הצדיק גר בזמנו בבאר שבע והיה ידוע כמומחה גדול הרופאים. הוא שאל אותה: "האם כבר היית אצל הרב משה בן טוב?" 

  שיוחס לו לראות דרך המזוזה את עברו ומצבו של האדם(.בקריאת מזוזות. הוא כונה 'רואה המזוזות' בשל הכוח 
 

היא אמרה שהיא לא היתה אצל הרב בן טוב, ולכן הוא אמר שהוא ילך אליו. לפני כן הוא צריך לעבור דרך הבית שלהם כדי 
הוא לקחת את המזוזות. היא כמובן הסכימה. הוא לקח מונית ספיישל לבאר שבע כשבדרך הוא עצר ולקח את המזוזות. 

 הגיע לעיר באר שבע בשעה מאוחרת מאוד בלילה ונקש על הדלת בחזקה. 
 

הרב בן טוב שבאותה השעה ישב ולמד תורה, שאל: "מי שם בשעה כזו מאוחרת?". הוא ענה לו שמדובר בפיקוח נפש 
דיחוי  ומבקש שהרב יעזור. הרב פתח את הדלת. הוא ביקש סליחה על השעה המאוחרת, אבל הבעיה אינה סובלת שום

 והסביר לרב את המצב.
 

הצדיק לקח את המזוזה. אחרי מספר רגעים אמר: "הוא לא הניח את התפילין של רבינו תם כמה ימים, ולכן הלב שלו עושה 
בְכֶּם' ל לְבַׂ ה עַׂ י אֵלֶּ ת דְבָרַׂ ם אֶּ מְתֶּ זור תגיד לו שיח )דברים יא, יח(. בעיות, מכיוון שהתפילין הם כנגד הלב, שהרי נאמר: 'ושְַׂ

 להניח אותם כראוי מדי יום והלב יחזור לעבוד כראוי". 
 

הוא הודה לרב מאוד, למרות שלא היה ברור לו כיצד יתכן שר' דוד אוירבך הפסיק להניח תפילין של ר"ת? הוא התקשר מיד 
רו היא התפעלה וסיפרה שבדיוק לפני כמה ימים הם עב לאשתו הבוכיה וסיפר לה את מה שאמר הרב משה בן טוב.

דירה והם עדיין לא הספיקו לפתוח את כל הקרטונים. התפילין של רבינו תם היו מונחים באחד הקרטונים בבית שהם 
 עדיין לא הספיקו לפתוח. כך נוצר מצב שרבי דוד לא הניח את התפילין של ר"ת כמה ימים.

 

י עמוד השחר הם נתנו לו להניח את עוד באותו לילה הם פתחו את כל הקרטונים עד שמצאו את התפילין. כמה דקות אחר
התפילין של רבינו תם. מיד לאחר מכן הוא הרגיש טוב. הרופאים הופתעו מאוד ולאחר מכן הוא השתחרר לביתו. ר' דוד 

 .האריך ימים עוד שמונה שנים אחרי המקרה הזה
 
 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה  יב בַּ שְקָאוֹ - שוֹאֵל וּמֵשִּ   ק ג'פֶרֶ  -תמַּ

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

נַּחַּ  ית הַּ ילִּ ןתְפִּ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל בקרקע או בספר
". רבינו רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםבמחילה בתפילה. הנשים מרוב בושה שתקו ולא ענו לרבינו דבר, עד שבא אליו איש אחד ואמר לו: "

 הכנסת. -תיכף ומיד קם ונכנס פנימה לעזרת הגברים בבית

שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביו. הוא הלך אל הרה"ג כ

הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מחזיק שנה אחת  רבי מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: ם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםכשהשנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שהסכים. 

 ". למה לא הבאת לי היום את סעודתי כרגיל?"
 

בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המחזיק, השכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי אברהם שימשיך עוד שנה". וכך ". אביך ועשה לו נחת רוח גדולההצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור 

 היה. 

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את העניין שהתקשה בו ונעלם. רבינו בידו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את 
 כשראה זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. 

 

לה על מה  אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר
ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא תגלה את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת 

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

בעיר תארודנת  (1828)נולד בערך בשנת ה'תקפ"ח  -הגאון הרב יהודה בן מוייאל זצ"ל
שבמרוקו. בילדותו משפחתו עברה לעיר מוגאדור. עוד בהיותו נער צעיר לימים שקד על 
התורה הקדושה בישיבתו של דודו הגאון רבי יעקב בן שבת זצ"ל תוך שהוא 'ממית את 

עודנו נער עצמו' באהלה של התורה. רבינו רחק מהבלי העולם הזה. אודות רבינו העידו: "
". ונבחן על ידי גדולי העיר שמצאוהו מלא וגדוש, קנקן חדש מלא ישןסיים את הש"ס 

היות וכך, הוטלה על שכמו אדרת הדיינות וההוראה, בבית הדין הרבני שבקהילה היהודית 
החל לשמש כדיין ומורה צדק בעיר מוגאדור. בשנת  (1876)בסאפי. בשנת ה'תקל"ז 

"ל שכיהן ראב"ד מוגאדור ורבינו החל נפטר הגאון רבי אברהם בן עטר זצ (1878)ה'תרל"ט 
ועל  -למלא את מקומו. רבינו היה למעשה ממשיך טבעי של שושלת המשפחה בכס הדיינות 

פי המסורת למעלה מעשרים דיינים כיהנו במשפחת בן מוייאל, עד לדורו של רבי יהודה. 
 . םמלומד בניסידאג לכל צרכיהם ולמחסורם בענווה ובשפלות ברך של בני קהילתו. 

 

רבינו חלם והודיעו לו כי קרב יומו אולם  (1910)רבים פנו אליו ונושעו. בחודש אייר ה'תר"ע 
נשמרה לו הזכות לזכות ולעלות לארץ הקודש. רבינו ביקש לעלות לארץ ישראל, אולם בני 
הקהילה ניסו להניא אותו באומרם: "רבינו כבר זקן, יהי לך שם טוב בארץ". אולם רבינו לא 

הדין ובחודש הרחמים -רבינו מינה במקומו את בנו, חכם מסעוד שיכהן כאב בית הסכים.
ובסליחות של שנת ה'תר"ע רבינו עלה לארץ ישראל והגיע לירושלים. כארבעה חודשים 

רבינו התארח לסעודה שלישית עם חברים מקשיבים  (1911)לאחר מוכן, כ"ט טבת ה'תרע"א 
קראו נא סדר קריאת שמע, כי בא מועד". תוך ”מעדת המערבים. לפתע ביקש מהנוכחים: 

סדר הקריאה, בישוב דעת מופלג כדרכו בקודש, הסתלקה נשמתו למקומה. על ציונו כתבו 
אדמו"ר עטרו"ת נר המערב. סבא דמשפטים. מאור הגולה... סבא  -את התארים המופלאים

רביים שבהר שנים. ציונו בחלקת המע 83-קדישא חסידא ופרישא... קדוש יאמר לו. חי כ
 הזיתים שבירושלים.

 

ממשפחת בן  אמו:(. )שימש כדיין ומו"ץ בעיר תארודנת שבמרוקוהצדיק והחסיד ר' מכלוף  אביו:
נולדו  -)זיווג שנימרת קלרה  נולדו להם חמישה ילדים(, -)זיווג ראשוןמרת רבקה  נשותיו:שבת. 

אביו, הצדיק ר' מכלוף, הגאון ר' יעקב בן שבת )דודו, תלמידו של  מרבותיו:להם שני ילדים(. 
)צאצאיו הוציאו את שו"ת ודרושים  -שבט יהודה מספריו:כ"ק הגאון רבי חיים פינטו הראשון. 

 הספר לאחר כמאה שנים לאחר פטירתו  לאחר שקיבצו את כתב ידו(.

ויעתיר בתחינה לבורא העולמים שיזכו  עמים רבות פנו אליו בני קהילתו. הם הפצירו בפניו שיתפללפ

לישועה קרובה. תפילתו של רבינו לא היתה שבה ריקם. בוח תפילתו שהיתה חביבה לפני המקום, נושעו 
 צדיק גוזר והקדוש ברוך הוא מקיים". ”רבים על ידו ובאורח פלאי, בבחינת: 

 

צערם כי בכל שנה ושנה,  פעם אחת באו לפניו תושבי הרובע היהודי שבמוגאדור, והתנו בפניו את
בתקופת גאות מי הים, עולים המים ומציפים כמה בתים ברובע והורסים את הבתים. כתוצאה מכך 
נותרים כמה משפחות עניות ללא קורת גג לראשם. רבינו מיד קם ממקום מושבו, לקח את המטה שבידו, 

. כמשפטו כן נהיה ומאותו היום "עד כאן תעבור”יצא אל שפת הים. שם צייר קו בחול הרך ופקד בקולו: 
 המים לא הציפו את הבתים ברובע היהודים וליהודי המללאח היתה הרווחה. 

עשה שהיה אצל קונסולה של לונדון במוגאדור, יהודי בשם לומברוזו, ששלח את בניו ללמוד את חכמת מ

יים לבית אביהם. המתמטיקה באוניברסיטה שבלונדון. לאחר מספר שנים שעשו חיל בלימודיהם שבו השנ
 כשחזרו, ביקש לבחון אותם ולעמוד על טיב חכמתם. 

 

נטלם אביהם והעמידם לפני שולחנו של רבינו. "בבקשה הרב", ביקש האב, "יבחן את בניי בחכמת 
החשבון". בניו צחקו בליבם, שכן מה לרב הישיש הזה העטוף בגלימתו, שלעולם לא זז מארבע אמות של 

 רבי יהודה ביקש נייר וקולמוס, והחל משרטט לפניהם תרגיל מתמטי סבוך.  הלכה בחכמת המתמטיקה?
 

אך לא הצליחו. רבינו שרטט להם תרגיל שני, סבוך פחות  -השניים ניסו במשך זמן רב לפתור את הבעיה
מקודמו, הם ניסו לפתור את התרגיל. הפעם כבר גילו התמצאות כלשהי, אך לכלל פתרון לא הגיעו. 

הפעם הם הצליחו לפתור את התרגיל. רבינו ישב וכתב בפניהם  -שרטט להם תרגיל שלישילבסוף רבינו 
את הפתרונות לתרגיל הראשון והשני, ברגעים אחדים, לנוכח עיניהם המשתאות של הנערים ואביהם. 

 הפך בה והפך בה דכולה בה".”לקיים מה שנאמר: 

 שיסייע באריזת המטלטלין ושאר חפצישביקש רבינו לעלות לארץ הקודש, בני ביתו שכרו פועל כ

הקודש שבבית הרב. הפועל, שלא נמנה על עדת נקיי הכפים, חמד מכלי בית הרב, ספרים וכלי כסף, והסתיר אותם בתוך שיפולי גלימתו. לימים,  
 הוא פתח שולחן והציע ספרים למכירה בפומבי. האנשים שבדקו את הספרים גילו כי בחלקם מתנוססת חתימתו של רבינו. 

 

לי של רבינו קשה והוא נאלץ למכור את ספריו. הם ערכו מגבית וכבר בו ביום שלחו לרבינו את הכסף. רבינו לא הם סברו לתומם כי מצבו הכלכ
תו, הסכים לקבל את הכסף וכריז כי אינו רוצה ליהנות מכספי ציבור, ואף אין בליבו קפידא על הפועל וכי הוא מוחל לו בלב שלם. ולא התקררה דע

 , שלא יאונה לפועל ולפרנסתו כל דבר רע מחמת מעשיו.עד שהוציא מפיהם הבטחה מפורשת
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לְאָכִּים אשוֹנִּים כְמַּ ם רִּ גָאוֹ - אִּ  "לזצל מוֹיאָן בֶ ה יהְוּדָ  בהָרַּ ן הַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

הדבר 'הדליק במוחי נורות אדומות'. המשכתי לעקוב 
אחריו ולהפתעתי הרבה גיליתי, שהדבר חוזר ונשנה מדי 
יום ביומו. בכל לילה הוא עוזב את ביתו בשעת לילה 

 מאוחרת.
 

באחד הימים, כאשר ראיתי אותו יוצא מהבית, יצאתי גם 
הרכב. כאשר הגענו לאזור אני מביתי ועקבתי אחריו עם 

מסוים שבו היה עליו לחצות את הכביש. צפרתי לו מהרכב 
 וקראתי לו לגשת לעברי. 

 

"לאן מועדות פניך בשעה כה מאוחרת?", חקרתי אותו. 
"לא משהו מיוחד", הוא ענה וניסה להתחמק. לא ויתרתי. 

 יצאתי מהרכב ולחצתי עליו: 
 

תספק לא אזוז מפה עד שאקבל תשובה ברורה ש"
אותי". בליבי חשבתי לעצמי: "זו הזדמנות שלא תחזור 

 ".במהרה. לא אוותר לו ויהי מה
 

לאחר מסע שכנועים לא קל, קיבלתי ממנו תשובה שפתרה 
לי את כל השאלות שהתעוררו לי בתקופה האחרונה: "יש 
לי חבר מהישיבה הגדולה", שכני סיפר, "שהיה גם 

 חברותא וגם חבר טוב שלי". 
 

"יום אחד הוא היה מעורב בתאונת דרכים קשה לא עלינו. 
בסוף הוא אומנם יצא שלם בגופו בחסדי שמיים אבל פגוע 

הוא הפך להיות כאדם אשר נולד עם פיגור קשות במוחו. 
 ".שכלי רח"ל

 

"כשראיתי עד כמה מצבו קשה ועגום, הבנתי שאין לו שום 
נדר דבר אשר ישמח אותו בחייו. קיבלתי על עצמי בלי 

עשרה בלילה לאחת אחר חצות, -שכל יום בין השעה שתים
אשב לידו, אלמד ואשמח אותו. כך אני נוהג מאז. כעת אני 

 בדרך אליו", הוא מספר לי.
 

התברר לי שכל יום, לא משנה אם מדובר בשבתות, 
בחגים ואפילו בימי חתונות, הוא נפגש עם חברו בשעה 

  הקבועה ומשמח אותו.
 

מסור אליו, שגם כאשר נערכות שבתות עד כדי כך הוא 
חתן של ילדיו, הוא קובע שהן יהיו בתוך בני ברק, מכיוון 
שאם הן יהיו מחוץ לעיר, הוא לא יוכל להגיע לשבת חתן 

 בגלל דאגתו לחבירו. מבהיל ביותר.
 

כעת הכול ברור. בעל חסד שכזה, בודאי יזכה לבנים 
. ראו למה מושלמים בכל מידה נכונה, ללא מידת הדין כלל

אדם זוכה אדם אשר משריש במהותו את מידת החסד. 
שכזה זוכה לדברים שאין להם אח ורע בשום מצוה 

 אחרת. 
 

מה הוא רחום וחנון, גם  –הבה נדבק במידתו של הבורא 
אנחנו ננסה להידמות כביכול אליו יתברך. נאמץ את מידת 

 החסד ונזכה לחסדי ה' הרבים והעצומים. 
 

אנחנו לא יכולים לתאר ולשער מה השכר העצום של קיום 
חסד עם הזולת. לא לחינם רבותינו אמרו שאדם שעושה 
חסד עם הזולת, גם בורא עולם עושה עימו חסד. רמז לדבר, 

. דהיינו בורא חס ד' -מורכבת משתי מילים חסדשהמילה 
 עולם חס על אותו אדם שעושה חסד עם הזולת.

 

)שימש כאדמו"ר האדמו"ר הצדיק הרב שלמה גולדמן זצוק"ל, 

כל פסיעה שאדם פוסע אמר: הרביעי של חסידות זוועהיל( 
 עבור הזולת, הוא חוסך אלף פסיעות עבור עצמו!

 

'. מגיד אור השבתלהלן סיפור שמעובד מתוך העלון '
המישרים הרב חיים זאיד סיפר את הסיפור המדהים הבא: 

כליל סדרי בראשית והופכת עולמות כדי מידת החסד משנה 
טבעיות, במידה שלא קיימת -לגמול לבעל החסד בישועות על

באף מצווה אחרת. ברוח הדברים אספר לכם מעשה מדהים 
 שבדידי הווה עובדא.

 

אני גר בשכונת פרדס כץ בבני ברק. בבניין שלי גר שכן שיש 
ים עשרה ילדים בלי עין הרע. יותר ממספר הילד-לו ארבעה

שכל ילדיו הם בני תורה, יראי שמיים אמיתיים מפתיע הוא 
 ואוהבי ה' בתכלית. 

 

ארבעה מילדיו נשואים עם משפחות בני תורה יותר מזה, 
אמידות, אשר מימנו לזוג דירה ללא כל חוב ודאגה 

, שכאמור התרחש עם כל דבר פחות מצוי בימינו –כלכלית 
 בניו הנשואים.

 

מכיוון שמאוד הסתקרנתי, החלטתי לחקור ולברר מה עומד 
מאחורי הצלחתו המיוחדת והפלאית וכמויות הסייעתא 

 דשמייא להן זכה שכני. 
 

לפעמים לצערי הרב, כאשר יש כל כך הרבה ילדים, קורה 
שלפחות אחד לא צועד בתלם. בכל מקרה, אין כמעט סיכוי 

חת ללא חובות. שכולם יהיו מסודרים עם פרנסה ודירה מרוו
הייתי בטוח שמאחורי ההצלחה האדירה הזאת מסתתר 

 סיפור גדול.
 

התחלתי לעקוב אחרי אותו שכן. בכל פעם שהיה מתאפשר 
 לי, הייתי מתבונן בו ומנסה לחקור ולהתחקות אחר מעשיו. 

 

אם ארצה לסכם את המעקב הראשוני, אומר שהוא לא 
שום דבר  הצליח יתר על המידה, מכיוון שלא מצאתי בו

 מיוחד ויוצא מן הכלל. 
 

מכיוון שאני עקשן, החלטתי להמשיך עם המעקב עד הסוף, 
עד אשר אתחקה אחר סודו המיוחד של השכן ואבין מדוע 

 בורא עולם גומל לו באופן הזה.
 

אחרי מספר ימים ברצף שבהם חזרתי הביתה באזור השעה 
עשרה בלילה לאחר יום גדוש בהרצאות, שמתי לב -שתים

 שכני חומק מהבניין אל הרחוב. ש
 

עֲשֵׂ  וותְוֹצְאוֹתָיד חֶסֶ ה מַּ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                               ז"ל   אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                 יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                        שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימריונה ז"ל                     אברהם בן                                                          ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   אביחי בן אסתר
               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                         חווה בת יעקב צבי ע"ה   מסודי בת חביבה ע"ה                            ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                             ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           ף בר סעדה ז"לרחל רפאת בת השמת ע"ה         יוס                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                                 ז"ל             שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

   ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
  אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה        שרה בת נ                                                          עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
                                 ע"ה 

 לע"נ
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